
2012/84067-102 Informace o 2. Pilíři důchodové reformy, FujitsuTechnology Solution s.r.o, 
dokumentů MPSV, ČD-Telematika a.s. 
 
 
Dotaz: 

(ze dne 19. 10. 2012) 

 



Odpověď ředitele odboru kabinet ministra: 

Ad 1)  

Podle § 2 odst. 1 zákona jsou povinné subjekty, mezi které náleží i MPSV, povinny 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Dotazy uvedené výše nespadají do 
působnosti MPSV. Z tohoto důvodu MPSV dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona MPSV dotaz 
odkládá. Doporučujeme kontaktovat ČSSZ, která je samostatným povinným subjektem. 

 

 popis vztahu: sKarta a důchody, včetně sdělení časového harmonogramu, v němž se 
plánuje, že i starobní důchody přejdou do režimu vyplácení přes sKartu 
 

Smlouva o zajištění administrace výplaty nepojistných dávek a dávek z oblasti státní politiky 
zaměstnanosti a provozování karty sociálních systémů uzavřená s Českou spořitelnou, a.s. 
(Smlouva) pamatuje i na eventuální legislativní změny, které by mohly být provedeny po 
dobu její platnosti. V článku 12.1.1 Smlouvy je upravena možnost rozšířit funkci karet 
sociálních systémů na výplatu důchodů, umožní-li to změna právní úpravy. Záměrně byla 
zvolena fakultativní formulace, jež lépe umožňuje přizpůsobit se aktuálních legislativním 
modifikacím právní úpravy. Pokud by se někdy politická reprezentace v budoucnu rozhodla, 
že chce využít sKarty také pro příjemce starobních důchodů, musela by změnit dnes platnou 
legislativu. V tuto chvíli neexistují právní nástroje, jak by mohly být penze prostřednictvím 
karty vypláceny. Na žádné zákonné úpravě se v tomto smyslu nepracuje, ani není v plánu 
její předložení.  

 

Ad 2)  

V případě smluv uzavřených s ČD – Telematika a.s., nebudou smlouvy poskytnuty, neboť 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí nemá s dodavatelem ČD – 

Telematika a.s. žádný přímý smluvní vztah.  

 

Ad 3) 

 návrh položkového rozpočtu pro realizaci nového SW na výplatu sociálních dávek, 
včetně ocenění služeb, se kterými se v rámci této reformy počítá, vyčíslení dotačních 
peněz, za které se realizuje zakázka nového SW na výplatu sociálních dávek, včetně 
uvedení jednotlivých operačních programů a výzev 

 

Realizace nového softwaru pro výplatu sociálních dávek na MPSV probíhá jako komplexní 
činnost financovaná z několika zdrojů. Součástí těchto činností je také projekt 
spolufinancovaný Evropským sociálním fondem z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (OP LZZ) a výzvy č. 11, který formou pořízení služeb spolufinancuje aktivity 
vedoucí k vývoji a provozu některých aplikačních SW k sociálním dávkám. Samotný SW pro 
výplatu sociálních dávek tvoří menšinu výdajů celého projektu, protože jeho dopad je 
mnohem širší. Součástí komplexního projektu ESF je centralizace provozních informačních 
systémů SZ, modernizace nadstavbových systémů pro SZ a modernizace rozhraní externích 
komunikačních služeb, které umožní jednotnou integraci centralizovaných služeb s externími 
agendovými systémy dalších institucí v ČR. Dodavatelem služeb v tomto komplexním 
projektu je společnost Fujitsu. Z hlediska samotné výplaty dávek a SW určeného pro tyto 
účely byly v rámci projektu z OP LZZ vytvořené některé aplikační SW pro potřeby resortu 
včetně (včetně dalších organizací resortu MPSV), které evidují spravují a starají se o výplatu 



sociálních dávek z oblastí zaměstnanost, sociální služby, zdravotní postižení a hmotná 
nouze. Jedná se celkem 4 aplikační SW, kdy výroba každého z těchto modulů byla vyčíslená 
na 190 000,- Kč bez DPH, souhrnně tedy 760 000,- bez DPH. V této částce jsou zahrnuté 
také kapacity pro správu a případný vývoj aplikací.“ Ostatní údaje naleznete v příloze 3. 

 

 proč bylo vyhlášeno výběrové řízení na správu počítačové sítě a účetnictví MPSV 

Na základě § 2 odst. 4 výše uvedeného zákona, není dotaz v souladu s tímto zákonem. 
Předmětem vyhlášeného výběrového řízení byla navíc pouze správa počítačové sítě, nikoliv 
vedení účetnictví MPSV. 

 

Ad 4) Požadavek na úřední ověření listin není v souladu s požadavky, které je možno 
uplatnit podle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouva je uveřejněna na 
webových stránkách http://www.mpsv.cz/VerSml_info.php?id=6899&program=&nazev=&OK
=Vyhledat&p=1. 

 

Příloha 

http://www.mpsv.cz/VerSml_info.php?id=6899&program=&nazev=&OK=Vyhledat&p=1
http://www.mpsv.cz/VerSml_info.php?id=6899&program=&nazev=&OK=Vyhledat&p=1

